
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1283 / 2016 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: ASSUNZIONE  SPESA  PER  ORGANIZZAZIONE  MANIFESTAZIONE 
"BASSANO CITTÀ DELLO SPORT" - 25 SETTEMBRE 2016.

IL   D I R I G E N T E
Richiamata  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  116 del  29/12/2015 avente per  oggetto: 
“Approvazione  dell’atto  presupposto  Documento  unico  di  programmazione,  del  bilancio  di 
previsione finanziario per il periodo 2016-2018”;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  115  del  10  maggio  2016  con  oggetto: 
"Approvazione piano esecutivo di gestione 2016 - 2018". 

Preso atto che in data 25 settembre 2016 si svolgerà presso il Parco “Ragazzi del ‘99” l’undicesima 
edizione della manifestazione denominata “Bassano Città dello Sport”, iniziativa rivolta a bambini e  
ragazzi, organizzata in collaborazione con ca. 60 Società Sportive  che daranno modo ai partecipanti  
di provare le varie discipline sportive;

Preso atto  che la manifestazione prevede un’organizzazione complessa per poter allestire le varie 
postazioni delle Società Sportive, nonché un aspetto sanitario in ordine ad eventuali infortuni che 
dovessero verificarsi durante l’iniziativa;

Preso atto che questa edizione viene gestita quest’anno grazie alla collaborazione con: SIS S.p.A. e di 
Croce Verde con i seguenti interventi:

 S.I.S. S.p.A – Squadra manifestazioni: allestimenti tecnici (impegno assunto con determina n. 
447 del 01/04/2016);

 Croce Verde: assistenza sanitaria gratuita con ambulanze e personale;

Ritenuto di pubblicizzare questa importante iniziativa procedendo con la stampa di n. 10.000 pie
ghevoli f.to 21x29,7 aperto – f.to chiuso 15x21 – stampa 4/4 colori – carta 135 gr. e n. 200 locandine 
f.to 32x45 – 4/0 colori – 150gr;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 502 e 503, la Legge di stabilità 2016, n. 208/2015, ha stabi
lito che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 1.000 euro, potranno essere ac 
quistati ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto, al MEPA;

Rilevato che per la stampa del materiale promozionale dell’iniziativa sono stati chiesti preventivi Alle  
seguenti ditte:

 “LABORATORIO GRAFICO BST srl”, Via Lanzarini 25 - Romano d’Ezzelino (VI);.
 “COPY & PRINT EXPRESS SERVICE SRL”, V.le Vicenza 150 - Bassano del Grappa (VI);
 “GRAFICHEGABBIANO”, Via G. Ferraro 17/19 -36061 Bassano del Grappa (VI) 
 “AZEROPRINT ” - V. Della Robbia 3/A - 36063 Marostica (VI)

Dato atto che sono pervenute le seguenti offerte (Iva esclusa):
 “LABORATORIO GRAFICO BST srl”, € 475,80;
 “COPY & PRINT EXPRESS SERVICE SRL”, € 389,18;
 “GRAFICHEGABBIANO”, € 603,90;



Dato atto quindi  che il miglior preventivo risulta essere quello della ditta Copy & Print Express 
Service srl di Bassano del Grappa per la stampa del materiale informativo di cui sopra e ritenuto  
quindi di affidare alla stessa il servizio verso un corrispettivo complessivo di  € 389,18 = IVA 22% 
inclusa;

Verificati gli  adempimenti  e  le  modalità  di  cui  all’art.  3,  legge  13  agosto  2010,  n.  136  come 
modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni  dalla  
legge 17 dicembre 2010, n. 217 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Dato atto che è stato acquisito il C.I.G. collegato  alla presente fornitura: C.I.G. n. Z531B33181;

Visto il  D.Lgs.  n.  50/2016  recante  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e  
forniture”;

Visti l’art.  151,  comma  4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  l’art.  107  (funzioni  e  responsabilità 
dirigenza) del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 TUEL;

Visto lo  Statuto  Comunale  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  73  del 
14/07/2003;

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A

1. di approvare le premesse oggetto del presente provvedimento alle quali in particolare si rinvia 
per l’individuazione delle finalità dei servizi nonché l’oggetto, la motivazione e le modalità di 
affidamento;

2. di prendere atto dello svolgimento dell’iniziativa 11^ Edizione Città dello Sport, in programma 
il 25 settembre 2016 presso il Parco Ragazzi del ’99;

3. di  dare  atto  delle  collaborazioni  per  l’organizzazione  dell’evento  così  come  di  seguito 
specificate: 

 S.I.S. S.p.A – Squadra manifestazioni: allestimenti tecnici (impegno n. 1562/2016 assunto con 
determina n. 447 del 01/04/2016;

Croce Verde: assistenza sanitaria gratuita con ambulanze e personale;

4. di affidare  la stampa del materiale promozionale di “Bassano Città dello Sport” alla ditta Copy 
& Print Express Service srl di Bassano del Grappa per un importo di  € 389,18  = IVA 22% 
inclusa (CIG Z531B33181);

5. di assumere la spesa complessiva di € € 389,18 = IVA 22% inclusa, imputandola al Bilancio c.e. 
e al capitolo 300270 “

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma 2 Giovani
Titolo 1 Spese correnti
Macroaggregato 103 Altre spese correnti

6. di procedere alla liquidazione della fattura previa verifica qualitativa e quantitativa da parte del  
Responsabile del Servizio e liquidate dal Dirigente competente

7. di dare atto che le obbligazioni che conseguiranno all’organizzazione della manifestazione in  
oggetto  andranno a scadere nel corso dell’esercizio 2016.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2354_2016

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

